
第 42 回日本小児腎不全学会学術集会延期のお知らせ 

 

2020 年 12 月 3 日～4 日に大阪市中央公会堂において開催を予定しておりま

した第 42 回日本小児腎不全学会学術集会は、新型コロナウイルス（COVID-

19）の感染拡大の影響を踏まえ、評議員並びに事務局長と慎重に検討を進め

てまいりました結果、開催を 1 年延期することが決定いたしました。 

 

延期日程：2021 年 12 月 9 日（木）～12 月 10 日（金） 

会場：大阪市中央公会堂 ※変更ございません 

 

会員の皆様、ご参加を予定されていた皆様、御支援・御協力いただきまし

た企業および関係者の皆様には多大なご迷惑をお掛けしますが、ご理解とご

協力のほど何卒よろしくお願い申し上げます。 

なお、主要演題ご登壇予定の先生方、一般演題にご応募いただいた先生

方、御支援いただいております企業の方々には、順次個別にご連絡させてい

ただきます。 

新型コロナウイルス（COVID-19）に罹患された皆様に心よりお見舞い申し

上げますとともに、一日も早い回復と終息をお祈り申し上げます。 

 

 

 

2020 年 7 月 29 日 

第 42 回日本小児腎不全学会学術集会 

会長 野島 道生 


